1

TERMO ADITIVO IV- 07/2021

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2021 PARA

EXECUÇÃO DE OBRAS QUE ENTRE SI CELEBRAM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO

QUEIMADO E A EMPRESA CENTAURUS –
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

O MUNICÍPIO DE RANCHO QUEIMADO, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrita no CNPJ sob o nº 82.892.357/0001-96, com sede na Praça Leonardo

Sell, 40, neste ato representado por sua Prefeita Municipal, Sra. Cleci Aparecida

Veronezi, brasileira, residente e domiciliada nesta cidade de Rancho Queimado,

doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa CENTAURUS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ nº CNPJ nº 03.415.066/0001-30, com sede na Rua Manoel Fermino de Melo,

96, Forquilhinhas, São José – SC, CEP 88.106-650, neste ato representada por pelo

Sra. Aline de Souza, portador do CPF nº 007.061.709-03, doravante denominado

simplesmente CONTRATADO, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo em

conformidade com o que consta do Processo Licitatório nº 53/2020, Tomada de Preço

nº 05/2020, homologado em 01 de Fevereiro de 2021, mediante as cláusulas e

condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO ADITIVO DE PRAZO

Fica aditivado o Prazo do originário Contrato até 15 de fevereiro de 2022, a contar de

16 de dezembro de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ADITIVO DE VALOR

Fortes no Art. 65, II, d da Lei 8.666/93, fica aditivado o valor de R$ 130.935,00 (Cento

e trinta mil, novecentos e trinta e cinco reais) sobre o valor total do Contrato n° 07/2020

para execução de obras, que é de R$1.656.898,51(Um milhão, seiscentos e cinquenta

e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos), resultando,

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
LI

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 C
LE

C
I A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

E
R

O
N

E
Z

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

an
ch

oq
ue

im
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

19
C

-3
70

6-
4A

8F
-E

81
2

2

portanto, no valor final de R$ 1.787.833,51(Um milhão, setecentos e oitenta e sete mil,

oitocentos e trinta e três reais e cinquenta e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO DO ADITIVO

Entidade; 2- Prefeitura Municipal de Rancho Queimado

Órgão: 07 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 02 ENSINO FUNDAMENTAL

Proj./Ativ. 1.015 Construções, Ampliação e Reforma de Unidades Escolares

262   4.4.90.00.00.00.00.00 0.3.01 (0087) Aplicações Diretas

196   4.4.90.00.00.00.00.00 0.1.01 (0001) Aplicações Diretas

CLÁUSULA QUARTA– RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas demais cláusulas e condições do contrato ora aditado, naquilo

que não conflitarem com o presente Aditamento.

Rancho Queimado, 29 de novembro de 2021.

_____________________________

MUNICÍPIO DE RANCHO QUEIMADO

Cleci Aparecida Veronezi

Contratante

_____________________________

CENTAURUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Aline de Souza

Contratado

Assinado de forma digital

por ALINE DE SOUZA

Dados: 2021.11.26

14:36:58 -03'00'

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
LI

N
E

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 C
LE

C
I A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

E
R

O
N

E
Z

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

an
ch

oq
ue

im
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

19
C

-3
70

6-
4A

8F
-E

81
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 319C-3706-4A8F-E812

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALINE DE SOUZA (CPF 007.XXX.XXX-03) em 26/11/2021 14:36:58 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC OAB G3  <<  AC Certisign G7  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

CLECI APARECIDA VERONEZI (CPF 024.XXX.XXX-74) em 26/11/2021 15:27:48 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ranchoqueimado.1doc.com.br/verificacao/319C-3706-4A8F-E812

https://ranchoqueimado.1doc.com.br/verificacao/319C-3706-4A8F-E812